
OKRESNÝ ÚRAD RIMAVSKÁ SOBOTA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hostinského 4, 979 01  Rimavská Sobota____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-RS-OSZP-2024/011766-004

Rimavská Sobota
12. 06. 2024

Rozhodnutie
VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Rozhodnutie na zmenu stavby pred jej dokončením - zmena termínu ukončenia vodnej stavby:
"Rimavské Janovce – Močiar, kanalizácia“

podľa § 68 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebného poriadku (stavebný zákon)
v znení neskorších predpisov a podľa § 26 zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č.
372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov

Výrok
Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný špeciálny stavebný úrad
v zmysle § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebného poriadku (stavebný zákon) v znení
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) a v zmysle § 61 písm. c) zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a o
zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších
predpisov (ďalej len „vodný zákon“), podľa § 2 ods. 3 a § 3 ods. 1 písmeno e) zákona NR SR č. 180/ 2013 Z. z. o
organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa §
5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, po preskúmaní žiadosti stavebníka vo veci predĺženia termínu dokončenia
stavby v správnom konaní rozhodol takto:

podľa § 68 ods. 1 stavebného zákona a podľa § 26 vodného zákona

p o v o ľ u j e
zmenu stavby pred jej dokončením:

vodnú stavbu: „Rimavské Janovce – Močiar, kanalizácia“

na pozemkoch parc. č. CKN 3809/4, 3811/2, CKN 3490/21 (EKN 325), CKN 3514/5 (EKN 325), CKN 3590/106
(EKN 325), CKN 7192, 7197, CKN 4852 (EKN 4852), CKN 3700/76 (EKN 329/111), 3282/2, 3282/1, 4908,
329/112, 329/110, CKN 3756/12 (EKN 325), CKN 3756/10, 3811/2, 3809/3, 3809/2, 3809/1, 3808, 7199, 7204,
7205, 7216, 7214, 7217, 4864/1, 7160, 6809, 7159, 7153, 7152, 7151, 7150, 7158, CKN 4854, (EKN 236/2, 4855),
CKN 2998/2, CKN 2998/1 (EKN 239, 240, 241/1), CKN 4831/3, (EKN 232/2, 234/2, 233/2), CKN 103/1 (EKN
232/2), CKN 3490/21 (EKN 325) v k.ú. Rimavské Janovce

pre stavebníka: Obec Rimavské Janovce so sídlom Rimavské Janovce 301, 980 01 Rimavské Janovce, IČO: 00 319
058.

Popis stavby:
Ide o prepojenie do existujúcej ČOV v obci Rimavské Janovce v rozsahu nasledovných stavebných objektov:
SO – 01 Splašková kanalizácia

OU-RS-OSZP-2024/011766-0034306/2024



2 / 4

SO – 01.1 Splašková kanalizácia
SO – 01.1.1. Kanalizačné prípojky
SO – 01.2 Čerpacia stanica
SO – 01.3 Výtlačné potrubie z ČS
SO – 01.4 NN prípojka k ČS
PS 01 Strojnotechnologická časť Čerpacej stanice
PS 02 Elektrotechnologická časť, ASRTP a MaR

Podrobný popis je uvedený v projektovej dokumentácii, ktorú vypracoval: Ing. Ondrej Bursa, autorizovaný stavebný
inžinier č.o. – 0347*SP*A2 – komplexné architektonické a inžinierske služby, so sídlom BURSA s.r.o., Partizánska
cesta 70, 974 01 Banská Bystrica.

• Zmena stavby pred jej dokončením sa povoľuje v nasledovnom rozsahu:

Zmena sa týka: zmeny termínu ukončenia stavby
Termín na dokončenie stavby sa stanovuje do 30.06.2027

Ostatné podmienky pre uskutočnenia stavby a povinnosti stavebníka uvedené v stavebnom povolení číslo OU-RS-
OSZP-2017/002882-003 zo dňa 15.03.2017 vydané Okresným úradom Rimavská Sobota, odborom starostlivosti o
životné prostredie ostávajú v platnosti bez zmeny.

Dodržanie požiadaviek vyplývajúce z pripomienok účastníkov konania a požiadaviek vyplývajúce zo stanovísk
dotknutých orgánov štátnej správy: bez pripomienok

Odôvodnenie
Stavebník: Obec Rimavské Janovce so sídlom Rimavské Janovce 301, 980 01 Rimavské Janovce, IČO: 00 319
058 podal dňa 16.05.2024 na Okresný úrad Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie žiadosť o
predĺženie termínu na dokončenie vodnej stavby: „Rimavské Janovce – Močiar, kanalizácia“ na pozemkoch parc.
č. CKN 3809/4, 3811/2, CKN 3490/21 (EKN 325), CKN 3514/5 (EKN 325), CKN 3590/106 (EKN 325), CKN
7192, 7197, CKN 4852 (EKN 4852), CKN 3700/76 (EKN 329/111), 3282/2, 3282/1, 4908, 329/112, 329/110, CKN
3756/12 (EKN 325), CKN 3756/10, 3811/2, 3809/3, 3809/2, 3809/1, 3808, 7199, 7204, 7205, 7216, 7214, 7217,
4864/1, 7160, 6809, 7159, 7153, 7152, 7151, 7150, 7158, CKN 4854, (EKN 236/2, 4855), CKN 2998/2, CKN
2998/1 (EKN 239, 240, 241/1), CKN 4831/3, (EKN 232/2, 234/2, 233/2), CKN 103/1 (EKN 232/2), CKN 3490/21
(EKN 325) v k.ú. Rimavské Janovce.

Uvedeným dňom bolo začaté konanie o predĺžení termínu dokončenia vodnej stavby.

Stavebné povolenie na predmetnú vodnú stavbu bolo vydané Okresným úradom Rimavská Sobota, odborom
starostlivosti o životné prostredie pod č. OU-RS-OSZP-2017/002882-003 zo dňa 15.03.2017, právoplatné dňa
18.04.2017. Platnosť stavebného povolenia a lehota na dokončenie stavby bola predĺžená tunajším úradom
rozhodnutím pod č. OU-RS-OSZP-2019/004162-003 zo dňa 19.02.2019, následne rozhodnutím č. OU-RS-
OSZP-2021/003857-005 zo dňa 02.03.2021. Lehota na dokončenie stavby bola predĺžená do 31.03.2024.

Obec začala stavbu svojpomocne, pričom predpokladala, že v relatívne krátkom čase bude úspešná v získaní
finančných prostriedkov zo štátnych grantov. Stavebník predložil stavebný denník, v ktorom je zápis stavebného
dozora zo dňa 02.03.2020 o geodetickom vytýčení ryhy od jestvujúcej ČOV v dĺžke 200 m a začatí výkopových
prác. Funkciu staveného dozora na predmetnej stavbe vykonáva Ing. Martin Magic, osoba spôsobilá vykonávať
činnosť stavebného dozora na základe oprávnenia č.osv. 4629*A2, autorizovaný stavebný inžinier pre komplexné
architektonické a inžinierske služby, so sídlom Škultétyho 1985/8, 979 1 Rimavská Sobota.

Dôvodom žiadosti o predĺženie termínu na dokončenie stavby je nedostatok finančných prostriedkov. Výstavba sa
nepokračovala, nakoľko neboli na realizáciu získané finančné prostriedky.

Na základe podanej žiadosti na predĺženie termínu ukončenia stavby správny orgán oznámil oznámením verejnou
vyhláškou č. OU-RS-OSZP-2024/011766-002 zo dňa 17.05.2024 známym účastníkom konania a dotknutým

OU-RS-OSZP-2024/011766-0034306/2024



3 / 4

orgánom začatie konania v súlade s § 69 ods. 1 stavebného zákona a v súlade s § 61 ods. 2 a 3 stavebného zákona
upustil od miestneho zisťovania, nakoľko mu boli dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytoval dostatočný
podklad pre posúdenie. Zároveň upozornil účastníkov konania, že svoje námietky môžu uplatniť najneskôr v
stanovenej lehote, inak sa na ne neprihliadne. K oznámeniu a začatí konania o predĺžení termínu na dokončenie
stavby sa účastníci konania a dotknuté orgány štátnej správy nevyjadrili.

Stavebný úrad posúdil dôvody, pre ktoré stavba nebola dokončená a po posúdení žiadosti jej vyhovel, nakoľko
podmienky, za ktorých bolo stavebné povolenie vydané nezmenili. Termín ukončenia stavby tunajší úrad predĺžil do
30.06.2027. Námietky a pripomienky účastníkov konania neboli vznesené, preto nebolo potrebné o nich rozhodovať.
Na základe vyššie uvedených skutočností špeciálny stavebný úrad vyhovel žiadosti stavebníka a rozhodol tak, ako
je uvedené vo výrokových častiach tohto rozhodnutia.

Správny poplatok: bez poplatku v zmysle zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších
predpisov.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1971 Zb. o správnom konaní v znení neskorších
predpisov možné podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa doručenia oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad
Rimavská Sobota, odbor starostlivosti o životné prostredie.
Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

VEREJNÁ VYHLÁŠKA
Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. (stavebný zákon) v znení jeho
neskorších noviel musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce. Posledný deň vyvesenia je dňom
doručenia rozhodnutia. Po zvesení žiadame jedno oznámenie vrátiť na tunajší úrad ako doklad o jeho doručení.

Vyvesené dňa: .................................. Zvesené dňa: .............................................

......................................................... ....................................................................
odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby

Ing. Vladimír Šándor
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10235

Doručuje sa
Obec Rimavské Janovce, Rimavské Janovce 301, 980 01  Rimavské Janovce, Slovenská republika
Ing. Martin Magic, Škultétyho 1985/8, 979 01  Rimavská Sobota, Slovenská republika
BURSA, s.r.o., Partizánska cesta 70, 974 01  Banská Bystrica, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15  Bratislava, Slovenská republika
Železnice Slovenskej republiky, Oblastné riaditeľstvo Košice , Klemensova 8, 813 61  Bratislava-Staré Mesto,
Slovenská republika
Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Odštepný závod Košice, Ďumbierska cesta 14, 041 59  Košice,
Slovenská republika

Na vedomie
Obec Jesenské, Sobotská 10/1, Jesenské, Rimavská Sobota

OU-RS-OSZP-2024/011766-0034306/2024



4 / 4

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť a.s., Partzánska cesta 5, Banská Bystrica, 974 00 Rimavká Sobota
Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s., Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica 1
Hydromeliorácie, š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 211
Ministerstvo dopravy a výstavby SR, ŠDÚ, Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava 15
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
Energotel, a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava-Ružinov
Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica, Lazovná 8, 31755194 Banská Bystrica
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Rimavskej Sobote, Okružná, 979 01 Rimavská Sobota 1
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Rimavskej Sobote, Petra Hostinského 2, 979 01 Rimavská Sobota 1
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, Trnava

OU-RS-OSZP-2024/011766-0034306/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [VEREJNÁ VYHLÁŠKA, Rozhodnutie na zmenu stavby pred jej dokončením

- zmena termínu ukončenia vodnej stavby: „Rimavské Janovce – Močiar,
kanalizácia“, podľa § 68 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a
stavebného poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a podľa §
26 zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb.
o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších
predpisov]

Identifikátor: OU-RS-OSZP-2024/011766-0034306/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Vladimír Šándor
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 12.06.2024 13:11:50 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

12.06.2024 13:12:01 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-RS-OSZP-2024/011766-0034306/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Monika Demjénová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

odborný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Rimavská Sobota
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 12.06.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

